
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
    

 
 
               

 
 
     MENDOZA, 27 JUN 2017 
 
 VISTO: 
 El contenido  de  la  NOTA – CUY: 20716/2017, en la que Dirección Alumnos 
informa la nómina de alumnos a quienes les corresponde la asignación de los 
honores de Abanderados y Escoltas  de la Enseña Nacional y de la Bandera  
Provincial  en  esta  Facultad, para el presente Curso Lectivo; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Las disposiciones de las Resoluciones Nros. 128/2009-CD, 254/2012-CD y 
289/2016-CD. 
 Lo informado por Secretaría Académica. 
 Lo  aprobado por este Cuerpo en sesión del día 13 de junio del año 2017. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar  para  el  Curso Lectivo 2017 Abanderado y Escoltas de 
la Bandera Nacional de esta Facultad de Ingeniería, a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADA: BAZTÁN, María Milagros (DNI: 39.017.953 - Legajo 10.676) -   Alumna    
  regular  de   la  carrera  “Ingeniería Industrial” - Promedio General de   Calificaciones: 9,37  
  puntos. 
. PRIMERA  ESCOLTA: PIPISTRELLI GIL, Biaggio Agustín (DNI: 38.759.379 -    Legajo  
  10.748)  -  Alumno  regular de la  carrera “Ingeniería Industrial” - Promedio   General   de  
  Calificaciones: 9,33 puntos.  
. SEGUNDA  ESCOLTA:  ARDIANI, Fabio (DNI:  38.809.485 -  Legajo 10.907) -  Alumno  
  regular de la carrera “Ingeniería en Mecatrónica” - Promedio General   de Calificaciones:  
  9,09 puntos.  
 
ARTÍCULO 2º.- Designar  para  el  Curso Lectivo  2017   Abanderado   y   Escoltas 
de la Bandera Provincial de  esta Casa de Estudios a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADA: GODINO HARTMANN, Aldana  Antonella (DNI: 39.088.971 -   Legajo   
  10.707) -  Alumna regular de la carrera “Ingeniería de Petróleos” -  Promedio  General  de   
  Calificaciones: 9,07 puntos.  
. PRIMERA  ESCOLTA: BORN, Lucía María (DNI: 38.756.448 - Legajo 10.714) -  Alumna     
  regular de la carrera “Ingeniería Civil” - Promedio General de   Calificaciones: 8,86 puntos. 
. SEGUNDA  ESCOLTA: ALANIZ, Hector Damian (DNI: 37.513.698 – Legajo  10.673) –  
  Alumno  regular  de  la  carrera  “Ingeniería  de  Petróleos”  -   Promedio   General   de   
  Calificaciones: 8,71 puntos.  
 
ARTÍCULO 3º.- Establecer el siguiente Orden de Méritos, según Resolución Nº 
128/2009-CD, para cubrir las vacantes o ausencias de los Abanderados y Escoltas 
designados por los Artículos 1º y 2º de la presente disposición: 
 
. BAZTÁN, María Milagros (DNI: 39.017.953 - Legajo 10.676) – Promedio   General   de    
  Calificaciones: 9,37. Nacida en  Mendoza - República Argentina.  Carrera   INGENIERÍA  
  INDUSTRIAL. 
 
Resol. – CD Nº     141 / 17                                  1 de 4 

 

� 2017 

AÑO DE LAS ENERGÍAS 

RENOVABLES 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 

    
 

 
 
 

 
 
. PIPISTRELLI GIL, Biaggio  Agustín  (DNI: 38.759.379 -  Legajo 10.748) -   Promedio   
  General de Calificaciones: 9,33. Nacido en Mendoza – República  Argentina.   Carrera  
  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. ARDIANI, Fabio (DNI: 38.809.485 - Legajo 10.907) - Promedio  General de  Calificaciones:    
  9,09. Nacido en Neuquén - República Argentina. Carrera  INGENIERÍA   EN MECATRÓNICA.   
. GODINO HARTMANN, Aldana Antonella (DNI: 39.088.971 - Legajo 10.707)  -    Promedio   
  General de Calificaciones: 9,07. Nacida  en Mendoza – República   Argentina.  Carrera  
  INGENIERÍA DE PETRÓLEOS.  
. BORN,  Lucía  María  (DNI:  38.756.448  -  Legajo  10.714)   -  Promedio   General   de    
  Calificaciones: 8,86. Nacida en Mendoza - República  Argentina. Carrera   INGENIERÍA  
  CIVIL. 
. DELGADO CURBELO, Lautaro (DNI: 38.995.252 - Legajo 10.878) - Promedio   General  
  de  Calificaciones:  8,75.  Nacido  en  Buenos   Aires  -  República  Argentina. Carrera   
  INGENIERÍA EN MECATRÓNICA. 
. ALANIZ,  Hector  Damian  (DNI:  37.513.698 -  Legajo 10.673) - Promedio General     de   
  Calificaciones: 8,71. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera   INGENIERÍA DE  
  PETRÓLEOS. 
. VIZIOLI, Mayra (DNI: 38.580.910 - Legajo 10.880) - Promedio General de   Calificaciones:    
  8,69.  Nacida  en    Mendoza  -   República   Argentina.    Carrera   ARQUITECTURA. 
. CECCO GONZALEZ, Luciana  (DNI: 38.580.450 - Legajo 10.868) - Promedio   General    
  de   Calificaciones:   8,60.   Nacida    en   Mendoza  -  República   Argentina.   Carrera  
  ARQUITECTURA. 
. OTTA,  Paula  Marianela   (DNI: 38.756.482 - Legajo 10.867) -   Promedio  General     de   
  Calificaciones: 8,55. Nacida en Mendoza - República Argentina. Carrera   ARQUITECTURA. 
. CARON   MAGGIO,  Emile (DNI: 40.158.573  -  Legajo 10.694) – Promedio    General   de   
  Calificaciones:  8,55. Nacida  en Londres – Reino   Unido. Carrera   INGENIERÍA    EN  
  MECATRÓNICA. 
. DI STEFANO, Bruno Daniel  (DNI: 38.580.930 - Legajo 10.687) – Promedio   General  de   
  Calificaciones:   8,52.  Nacido   en     Mendoza   -    República      Argentina.   Carrera  
  INGENIERÍA DE PETRÓLEOS.    
. KURET, Martina Milagros (DNI: 38.307.430   -  Legajo 10.719) -  Promedio General    de  
  Calificaciones: 8,46. Nacida en Mendoza - República Argentina. Carrera  ARQUITECTURA 
. FERNANDEZ, Federico Gabriel (DNI: 39.382.162 - Legajo 10.801) - Promedio General   
  de Calificaciones:   8,43.    Nacido  en  Mendoza -  República    Argentina.      Carrera     
  INGENIERÍA CIVIL. 
. LORCA,  Matías   Ezequiel  (DNI:  37.622.876 - Legajo   10.729) -   Promedio  General   
  De    Calificaciones:  8,42.  Nacido  en    Mendoza  -   República    Argentina.  Carrera    
  INGENIERÍA DE PETRÓLEOS.   
. NESTLER,   Gonzalo   (DNI: 38.617.721  -  Legajo  10.741)  -  Promedio   General  de  
  Calificaciones:   8,38.   Nacido  en   Buenos   Aires  -  República  Argentina.    Carrera  
  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. GINESTAR, María Florencia (DNI:  38.475.900 - Legajo 10.888) - Promedio   General  de    
  Calificaciones: 8,33. Nacida en Mendoza - República Argentina. Carrera  ARQUITECTURA 
. GASCON,   Leandro David (DNI: 38.759.683 - Legajo 10.845)  - Promedio  General   de   
  Calificaciones: 8,28. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera  ARQUITECTURA 
. SALPIETRO,  Lorenzo  Nicolás  (DNI:  38.476.016  -   Legajo    10.757) -  Promedio    
  General de Calificaciones: 8,26. Nacido en Mendoza - República  Argentina.    Carrera    
  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
 
Resol. – CD Nº 141 / 17 
 

2 de 4 
 

� 2017 

AÑO DE LAS  

ENERGÍAS RENOVABLES 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
. ALMADA,   Ana   Micaela  (DNI: 37.517.293 -  Legajo 10.713) - Promedio   General  de    
  Calificaciones: 8,23. Nacida en Mendoza - República Argentina. Carrera   ARQUITECTURA 
. RUBIO,   José  Ignacio  (DNI:  38.908.803 - Legajo 10.792)  -  Promedio  General    de   
  Calificaciones:   8,17.  Nacido    en     Mendoza   -   República      Argentina.   Carrera    
  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. FABIANCIC, Federico Anatolio (DNI: 39.017.774 - Legajo 10.715) - Promedio   General   
  de Calificaciones:    8,11.     Nacido  en   Mendoza  -   República   Argentina.   Carrera     
  INGENIERÍA EN MECATRÓNICA. 
. BOATO,   Catalina   Inés   (DNI: 37.613.797 - Legajo 10.799)   - Promedio General  de    
  Calificaciones: 8,07. Nacida en Mendoza - República Argentina.  Carrera ARQUITECTURA 
. SAR SAR MORCOS, Rachid (DNI: 38.475.352 - Legajo 10.837) - Promedio  General de  
  Calificaciones: 8,03. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera  ARQUITECTURA 
. D´AGOSTINO,  Luciano (DNI: 38.101.210 -  Legajo  10.821)  - Promedio   General   de    
  Calificaciones:    7,97.   Nacido   en    Mendoza    -   República     Argentina.   Carrera   
  INGENIERÍA DE PETRÓLEOS. 
. LÓPEZ, Diego  Abel (DNI: 37.965.317  -  Legajo  10.730)   -   Promedio   General   de   
  Calificaciones: 7,97. Nacido en  Mendoza - República Argentina. Carrera   ARQUITECTURA 
. PICIGHELLI  GIACOMELLI,  Augusto  (DNI: 38.756.456 - Legajo 10.746) -   Promedio   
  General   de  Calificaciones:  7,97.  Nacido  en     Mendoza  -   República    Argentina.    
  Carrera INGENIERÍA INDUSTRIAL.  
. AMBROGETTI, Facundo César (DNI: 38.476.641 - Legajo 10.682)  -  Promedio   General  
  de    Calificaciones    7,92.   Nacido   en  Mendoza  -   República   Argentina.   Carrera     
  INGENIERÍA DE PETRÓLEOS. 
. ALUZ FRETES, Gabriel   Nicolás  (DNI: 38.580.775  -    Legajo  10.672)   -   Promedio  
  General de Calificaciones:  7,88.   Nacido  en  Mendoza.  República Argentina Carrera   
  INGENIERÍA CIVIL. 
. ESAIN,   Lautaro   Daniel  (DNI:  38.306.471  -   Legajo 10.809) -   Promedio   General    
  de   Calificaciones:  7,84.  Nacido    en     Mendoza  -  República  Argentina.   Carrera   
  ARQUITECTURA. 
. GARCIA  ALCARAZ,  Florencia Aldana (DNI: 38.206.360 - Legajo 10.699) -   Promedio   
  General  de  Calificaciones: 7,83.   Nacida   en    Mendoza  -   República     Argentina.   
  Carrera  ARQUITECTURA. 
. MANRIQUE,  Nahir  Amira (DNI: 38.416.398 - Legajo 10.721) - Promedio General   de  
  Calificaciones:     7,83.   Nacida  en    Mendoza    -    República    Argentina.   Carrera    
  ARQUITECTURA. 
. ERDOZAIN, Claudia Alejandra (DNI: 38.907.988 - Legajo 10.717) - Promedio   General    
  de Calificaciones: 7,82.   Nacida   en   Mendoza   -    República      Argentina.  Carrera    
  ARQUITECTURA. 
. PAEZ NAHUM,  Florencia  Yasmín  (DNI:  39.089.666  -  Legajo  10.912)  -  Promedio    
  General   de   Calificaciones:  7,81.   Nacida   en   Mendoza  -  República    Argentina.  
  Carrera  ARQUITECTURA. 
. LLORET,  Matías  Alejandro (DNI: 37.613.212 - Legajo 10.803) - Promedio   General   de   
  Calificaciones:   7,75.    Nacido     en     Mendoza  -   República    Argentina.   Carrera  
  INGENIERÍA DE PETRÓLEOS. 
. NALDINI,  María  Agostina  (DNI: 37.048.992 - Legajo 10.742) – Promedio  General  de   
  Calificaciones:   7,68.   Nacida   en   Santa   Cruz   -   República   Argentina  -  Carrera 
  ARQUITECTURA. 
 
 
Resol. – CD Nº 141 / 17 
 

3 de 4 
 

� 2017 

AÑO DE LAS 

ENERGÍAS RENOVABLES 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
    

 
 
 
 

 
 
. SCHOBINGER, Eleonora  (DNI: 38.222.841  -  Legajo 10.890) -  Promedio   General  de   
  Calificaciones:  7,66.  Nacida  en    La  Rioja     -     República       Argentina.   Carrera   
  ARQUITECTURA. 
. RODRIGUEZ  PEZZELLA,   Mariano  Agustín  (DNI:  38.580.460  -  Legajo  10.879)  -  
  Promedio General de  Calificaciones:  7,65.   Nacido  en Mendoza -   República   Argentina.     
  Carrera  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. PERALES MARTINEZ, Josefina  (DNI: 36.746.694 - Legajo 10.768) - Promedio   General  
  de   Calificaciones: 7,45.  Nacida   en   Mendoza   -   República   Argentina.     Carrera    
  ARQUITECTURA 
. FERNANDEZ, Martín Lautaro  (DNI: 38.908.740 - Legajo  10.857) - Promedio  General  de  
  Calificaciones:    7,44.  Nacido   en     Mendoza   -   República      Argentina.   Carrera   
  INGENIERÍA CIVIL. 
. FINOCCHIARO, Laura Macarena (DNI: 38.908.628 - Legajo 10.941) - Promedio   General   
  De   Calificaciones:  7,44.  Nacida  en  Mendoza   -   República    Argentina.    Carrera   
  ARQUITECTURA. 
. ALCOVER, Julieta Alicia  (DNI:  38.475.851  -  Legajo  10.675)   -  Promedio  General  
  de  Calificaciones:  7,38.   Nacida   en   Mendoza   -   República   Argentina.    Carrera  
  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. PALMA  RIVERO,  Sol  Mercedes  (DNI:  37.738.007  -  Legajo  10.901)   -   Promedio   
  General  de    Calificaciones: 7,30.   Nacida  en    Mendoza  -   República   Argentina.   
  Carrera  ARQUITECTURA. 
. MOBILIA,  Rosario  Andrea (DNI: 39.018.415 -  Legajo 10.914) – Promedio  General    de    
  Calificaciones:  7.   Nacida      en     Mendoza   -     República       Argentina.   Carrera    
  ARQUITECTURA. 
 
ARTÍCULO 4º.- Disponer que el Acto de cambio de Abanderados y Escoltas, 
designados por los Artículos 1º y 2º de la presente Resolución se efectúe el día 30 
de junio del año 2017, a las 12 horas. 
ARTÍCULO 5º.- Comuníquese    y   archívese   en   el   Libro   de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 141 / 17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 de 4 
 

� 2017 

AÑO DE LAS 

ENERGÍAS RENIVABLES  


